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• Характеристика на данните
• Период на създаване
• Автори
• Художествен образ
• Цели и задачи на заснеманията
• Принципи на селекция

ДАННИ

• Методология на изграждането
• Допълнителни данни
• Технологии
• Репрезентация

ДИГИТАЛНА
РЕКОНСТРУКЦИЯ 

• Перспективи и задачи пред новата 
медия виртуална реалност

• Предимства и проблеми на други 
съвременни медии за репрезентация 
на архитектурното наследство

ВИРТУАЛНА 
РЕАЛНОСТ
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Графика по години на постъпване
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Карта със 76 броя селища с архитектурни заснемания на къщи



4

1
2

6

1

3

5

24

2

8

1

4

2

13

3

6

16

0

5

10

15

20

25

30

Ар
да

Бу
ко

во

Ж
ел

ез
ни

 в
ра

та

Зл
ат

ог
ра

д

Ф
ат

ов
о

М
ог

ил
иц

а

М
ом

чи
ло

вц
и

Ра
йк

ов
о

Сл
ав

ей
но

Се
ра

ф
им

ов
о

См
ил

ян

См
ол

ян

Со
ко

ло
вц

и

Ус
то

во

Че
пе

ла
ре

Чо
км

ан
ов

о

Ш
ир

ок
а 

Лъ
ка



Едноетажни; 53

Двуетажни; 152

Триетажни; 11
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Разпределение на заснеманията според броя 
архитекти, извършили заснемането







• СКИЦИ



АИИИзк. III.1.1.178.04 
Заснемане. Перспектива. Къща на Никола Мирчаков, Тетевен, 

арх. Л. Казаски



АИИИзк III.1.1.93.04 
Архитектурно заснемане. Перспектива. Къща на Христо хаджи Христов, 

Етрополе, 
автор арх. Л. Казаски





Къща на Хрусанови в Сунгурларе
АИИИзк III.1.1.61. архитектурно заснемане, 1962,
арх. Никола Каменов и арх. Иван Глухаров 

Къща на Хрусанови в Сунгурларе
Дигитална реконструкция, 2025,
доц. д-р арх. Димитрина Попова



Къща на Лалев в Тетевен
Дигитална реконструкция, 2025,
доц. д-р арх. Димитрина Попова

Къща на Лалев в Тетевен
Архитектурно заснемане, 1956, АИИИзк_III_1_1_180
арх. Л. Казаски



Къща на Михайлови, Берковица
Архитектурно заснемане, 1953, АИИИзк III.1.1.202.04,
арх. Димитър Попов

Къща на Михайлови, Берковица
Дигитална реконструкция
доц. д-р арх. Димитрина Попова



Първа група – архитектурни заснемания

Втора група – текстови описания от архитекти и фотографии

Трета група – синхронна архитектура

Четвърта група – данни от научни изследвания, които засягат архитектурата

Пета група – източници от художествена литература и изобразително изкуство

Видове източници за триизмерна дигитална реконструкция



2D изображение

анимация

360 панорами

виртуална реалност

Видове медия за репрезентация на триизмерна дигитална реконструкция.
Сравнителен анализ според автономност на наблюдение и достъпност на медията



• Виртуална реалност
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